
Uchwała nr 111/XV/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie   

 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku gostynińskich taksówkarzy 

 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 241 i art. 244 w zw. z art. 237 

§ 1 i 246 § 1  ustawy z dnia 14 zerwa 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wniosek części osób świadczących usługi w formie przewozu taksówką na terenie 

Gminy Miasta Gostynina uznaje się za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyninie 

do powiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie jego załatwienia poprzez przesłanie 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Wnioskiem z dnia 9 kwietnia 2025 r. część osób prowadzących działalność 

gospodarczą w postaci przewozu taksówkami na terenie Gminy Miasta Gostynina wystąpiła 

do rady o „ustalenie  prze Radę Miasta minimalnych stawek za kilometr”. Osoby te wskazały, 

że aktualna cena za jaką świadczą usługi to 1,80 zł., jest ona nieprzystająca do obecnych 

realiów; w miastach podobnej wielkości faktyczna cena za kilometr wynosi od 2,5 zł. do 3 zł.  

 Wnioskodawcy powołali się również na pisemne stanowisko Burmistrza Miasta 

Gostynina w sprawie ich wniosku zawierającego postulat wystąpienia z inicjatywą podjęcia 

przez Radę tożsamej uchwały jak postulowana w przedmiotowym wniosku.  

 Nadto wskazali na kwestię korzystania przez niektórych (wybranych) taksówkarzy                     

z określonego numeru telefonicznego, który ich zdaniem powoduje, że część taksówkarzy 

korzystająca z tego numeru ma większą liczbę klientów.  

 Finalnie wnioskodawcy postulują uchwalenie przez Radę Miejską w Gostyninie 

stawki minimalnej na poziomie 2,40 zł.  

 Zgodnie z art. 11b ustawy z dnia  września 2001 r. o transporcie drogowym 

(t.j. Dz. U.z z 2024 r, poz. 1539 z późn. zm), „Rada gminy może ustalać ceny za przewozy 

taksówkami na terenie gminy. W mieście stołecznym Warszawie uprawnienia te przysługują 

Radzie Warszawy. Rada gminy określa strefy cen (stawki taryfowe) obowiązujące przy 

przewozie osób i ładunków taksówkami.”. Zgodnie z art. 11c wyżej wskazanej ustawy: „Ceny 

i stawki taryfowe, o których mowa w art. 11b, mają charakter cen i stawek taryfowych 

maksymalnych.”. 

 Biorąc pod uwagę powyższe przepisy stwierdzić należy, że Rada Miejska                                

w Gostyninie nie może uczynić za dość przedmiotowemu wnioskowi ponieważ nie pozwala 

na to wyraźny przepis ustawy. Ustawa dopuszcza jedynie możliwość określenia przez Radę 

cen i stawek maksymalnych, nie zaś minimalnych.  

 Drugą kwestią poruszaną we wniosku jest postulat zwiększenia liczny miejsc 

postojowych dla pojazdów taxi przy ul. Rynek w Gostyninie.  

 Rada Miejska w Gostyninie stoi na stanowisku, że aktualna liczba miejsc postojowych 

dla pojazdów taxi  przy ul. Rynek odpowiada faktycznym potrzebom mieszkańców i osób 

przyjezdnych spoza Gostynina, którzy chcą skorzystać z usług przewozu taxi. Pamiętać 

również należy, o zapewnieniu odpowiedniej liczby miejsc parkingowych w centrum miasta, 

jakim jest ul. Rynek dla mieszkańców i osób przyjezdnych.  

 Możliwym jest ustalenie w porozumieniu z osobami świadczącymi usługi przewozu 

taksówką innych miejsc postojowych na ternie miasta Gostynina, co mogłoby w pewnym 

stopniu uczynić zadość postulatowi formułowanemu w przedmiotowym wniosku.  

 

 

 

 



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227 – 240 k.p.a.  

W przypadku, gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazania w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpoznania może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. i art. 239 § 1 k.p.a.).  

 


